§. XXXVIII. De præcedentia certarunt Legati, cum Regum Poloniæ, Hungariæ, Daniæ, Sueciæ, Siciliæ, &, quod mirere, Britanniæ legatis: Germaniæ vero, Galliæ & Hispaniæ cesserunt, & nunc Britannis, nisi fallor, se minores fatentur.

(1) Inanis jactantia Lusitanorum, quod caput Europæ tenent, & late olim sunt dominati, apud Soufam app. c. 5. (2) Contra nimis abjecte de iis sentit Lobkowitzius, ne regnum quidem agnoscens. (3) De Poloniæ regis legato, superato in Aula Caroli V. & Romana; Relation de la cour pag. 436. (4) De Hungarico Wicquefort Ambass. lib. 1. Sect. 25. p. 346. Adde Zwanzigs theatrum præced. l. 1. c. 10. p. 27.

§. XXXIX. Modus sceptræ capessendi est successio, lege fundamentali Lamecensi A. 1181. ita definita, ut masculinam, primogenitus secundogenitum excludat: Filiæ, extraneo nuptæ, non succedant, nec liberi naturales, lege præteriti, admittantur.

(1) Inter-

(1) Inter capita legis, apud Brandaonem Mon-
Lusit. p. III. l. 10. c. 13. Lobkowitzium & Sou-
sam, fuerunt sequentia:

I. *Vivat Dominus Rex Alfonsus, & habeat regnum. Si habuerit filios varones (id est masculos) vivant & habeant regnum, ita ut non sit necesse, facere illos de novo reges. Ibunt de isto modo. Pater, si habuerit regnum, cum fuerit mortuus, filius habeat, postea nepos, postea filius nepotis, & postea filius filiorum, in secula seculorum per semper.*

II. *Si fuerit mortuus primus filius, vivente rege patre, secundus erit Rex; si secundus, tertius; si tertius, quartus, & deinde omnes per istum modum.*

III. *Si mortuus sit Rex sine filiis, si habeat fratrem, sit Rex in vita ejus; & cum fuerit mortuus, non erit Rex filius ejus, si non fecerint eum Episcopi & Procuratores, & Nobiles Curiae Regis; si fecerint Regem, erit Rex; si non fecerint, non erit Rex.*

IV. *Si Rex Portugalliae non habuerit masculum, & habuerit filiam, ista erit regina, postquam Rex fuerit mortuus, de isto modo. Non accipiet virum, nisi de Portugal nobilis, & talis non vocabitur Rex, nisi postquam habuerit de regina filium varonem: & quando fuerit in congregatione maritus Reginae, ibi in manu manca (id est sinistra) & maritus non ponet in capite coronam regni.*

V. *Sit ista lex in sempiternum, quod prima filia Regis accipiat maritum de Portugalle, ut non veniat regnum ad estraneos; & si casaverit cum Principe estraneo, non sit regina, quia nunquam volumus nostrum regnum ire for de Portugalesibus, qui nos sua fortitudine reges fecerunt, sine adjutorio alieno, per suam fortitudinem & cum*

sanguine suo. (2) Adversus art. v. A. 1680. in comitiis dispensatum. (3) Articulus 111. non semper observatus est, ut historia post obitum Joannis II. & Sebastiani docet. Vid. Thuan. lib. 69. Coneftagg. lib. 3. Cocceji *Justitia belli & pacis in statu regni Portug.* Sect. 2. Art. 1. (4) *Ridiculum monachi argumentum pro Catharina.* ex Joh. xiv. v. 9. *Qui me videt, videt patrem meum,* apud Grot. app. epist. 530.